Tantum ne subeat vitiorum pessimus humor,

50

Ante cave: non est humentibus usus in armis;

Nulla fides. ergo, seu pressa flumina valle

Inter opus, crassaeque malum fecere paludes:

Sive improvisus coelo perfuderit imber:

Illa vel ad flatus Helices oppande serенаe,

Vel caligineo laxanda reposito fumo.

Idcirco et primas linorum tangere messes

Ante vetant, quam maturis accenderit annum

Ignibus, et claro Plejas se prompserit ortu.

Imbiberit, tanto despondet longius usu,

60

Magnum opus, et tangi, nisi cura vincitur, impar.

Nonne vides, veterum quos prodit fabula rerum,

Semideos? illi aggeribus tentare superbis

Ire freta; et matres ausi tractare deorum,

CYNEGETICON.

Quam magna mercede meo sine munere silvas
 Impulerint. flet adhuc et porro flebit Adonim
 Viſta Venus, ceciditque ſuis Ancaeus in arvis,
 Ut praedexter erat geminiſque ſecuribus ingens.
 Ipſe deus, cultorque feri Tyrinthæ orbis,
 Quem mare, quem tellus, quem praeceps janua Ditis, 70
 Omnia tentantem, qua laus erat obvia, paſſi,
 Hinc decus et famae primum patravit honorem.
 Exige, ſi qua meis reſpondet ab artibus ergo
 Gratia, quae vires fallat collata ferinas.

Sunt, quibus immundo decerptae vulture plumae
 Inſtrumentum operis fuit, et non parva facultas.

Tantum inter nivei jungantur vellera cygni:
 Et ſatis armorum eſt. haec clara luce coruſcant

Terribiles ſpecies: ab vulture dirus avaro
 Turbat odor ſilvas, meliusque alterna valet res. 80

Sed quam clara tuis et pinguis pluma ſub armis,
 Tam mollis tactu, et non ſit creberrima nexu,

Ne repreſa ſuis properantem linea pinnis
 Implicet, atque ipſo mendosa coarguat uſu.

Hic magis in cervos valuit metus. aſt ubi lentae
 Interdum Libyco ſueantur ſandyce pinnae,

Lineaque exſtructis lucent anconibus arma,
 Rarum, ſi qua metus eludat bellua falſos.

Nam fuit et laqueis aliquis curracibus uſus:
 Cervino juſſere magis contexere nervo; 90

Fraus teget inſidias, habitu mentita ferino.
 Quid, qui dentatas iligno robore clauſit

Venator pedicas? quum diſſimulantibus armis
 Saepe habet imprudens alieni lucra laboris.

O felix, tantis quem primum induſtria rebus
 Prodidit auctorem! Deus ille, an proxima Divos

Mens fuit, in caecae aciem quae magna tenebras
 Egit, et ignarum perfudit lumine vulgus?

Dic age Pierio, (faſ eſt) Diana, miniſtro.

Arcadium stat fama senem, quem Maenalus altor 100
 Et Lacedaemoniae primum vidistis Amyclae,
 Per non adsuetas metantem retia valles,
 Dercylon. haud illo quisquam se justior egit,
 Aut fuit in terris diuom observantior alter.
 Ergo illum primis nemorum Dea finxit in annis,
 Auctoremque operi dignata inscribere magno,
 Iussit adire suas et pandere gentibus artes.

Ille etiam valido primus venabula dente
 Induit : et proni moderatus vulneris iram
 Omne moris exceptit onus. tum stricta verutis 110
 Dentibus, et geminas subiçre hastilia furcas.

Et quidam totos clausurunt ensibus orbes,
 Ne cessaret iners in vulnere massa ferino.
 Blandimenta vagae fugies novitatis ; ibidem
 Exiguo nimiove nocent. sed lubricus errat
 Mos, et ab expertis festinant usibus omnes.

Quid, Macetum immensos libeat si dicere contos,
 Quam longa exigui spicant hastilia dentes?
 Aut contra ut tenero dstrictas cortice virgas
 Praegravat ingenti pernix Lucania cultro? 120
 Omnia tela modi melius finxere salubris.

Quocirca et jaculis habilem perpendimus usum :
 Neu leve vulnus eat, neu sit brevis impetus illi.
 Ipsa arcu Lyciaque suas Diana pharetra
 Armavit comites ; ne tela relinquitte Divae,
 Magnum opus et volucres quondam fecere sagittae.

Disce agedum et validis delectum hastilibus omnem.
 Plurima Threïcii nutritur vallibus Hebri
 Cornus, et umbrosae Vençris per litora myrtus,
 Taxique, pinusque, Altinateque genistae, 130
 Et magis incomptus operae Lutofer agrestis
 Termes, ab Eois descendet virga Sabaeis,
 Mater odorati multum pulcherrima thuris.
 Illa suos usus intraçtatumque decorem

(Sic nemorum jussere Deae) natalibus haurit
 Arbitriis. at enim multo sunt ficta labore
 Cetera, quae silvis errant hastilia nostris.
 Numquam sponte sua procerus ad aëra termes
 Exiit, inque ipsa curvantur stirpe genistae.
 Ergo age, luxuriam primo foetusque nocentes
 Detrahe : frondosas gravat indulgentia silvas.
 Post ubi proceris generosa stirpibus arbor
 Se dederit, teretesque ferent ad sidera virgae,
 Stringe notas circum, et gemmantes exigue versus.
 His, si quis vitium nociturus sufficit humor,
 Ulceribus fluet, et venas durabit inertes.
 In quinos sublata pedes hastilia plenâ
 Caede manu, dum pomiferis advertitur annus
 Frondibus, et tepidos autumnus continet imbres.

140

Sed cur exiguis tantos in partibus orbes
 Lustramus? prima illa canum, non ulla per artes
 Cura prior, sive indomitos vehementior hostes
 Nudo Marte premas, seu bellum ex arte ministros.
 Mille canum patriae, ductique ab origine mores
 Cuique sua. magna indocilis dat proelia Medus,
 Magnaque diversos extollit gloria Celtas.
 Arma negant contra, Martemque odere Geloni,
 Sed natura sagax: Perses in utroque paratus.
 Sunt qui Seras alant, genus intractabilis irae.
 At contra faciles, magnique Lycaones armis.
 Sed non Hyrcanae satis est vehementia genti
 Tanta: suis petiere ultro fera semina silvis.
 Dat Venus adcessus, et blando foedere jungit.
 Tunc et mansuetis tuto ferus errat adulter
 In stabulis, ultroque gravis succedere Tigrim
 Ausa canis, majore tulit de sanguine foetum.
 Sed praeceps virtus ipsa venabitur aula.
 Ille tibi et pecudum multo cum sanguine crescit:
 Pasce tamen, quaecumque domi sibi crimina fecit,